Operatorët e transportit ndërkombëtar të cilët janë të pajisur me leje për të operuar për në shtetin Gjerman
2023
	1.
	NTSH Tray-Tours

trytours@hotmail.com

	Pejë
	Deutche Touring GmbH
	Pejë-Dortmund
	(1.2.3.4.5.6.7)

06.00  Pejë   
08.00  Prishtinë
10.00 Gjilan

10.30 Dh. Bardhë 
_________________19.30  Dortmund
	(1.2.3.4.5.6.7)

18.00
16.30
14.30

13.30
______
05.00
	RR/066/2020
RR/067/2020
RR/068/2020
RR/069/2020

RR/H/068/2020
RR/H/069/2020
RR/H/070/2020
RR/H/071/2020


21.12.2025

	2.
	NTSH DEVA TOURS
	Gjakovë
	Sonnen Busreisen GmbH 

	Prishtinë Hamm
	1.2.3.4.5.6.7

04.00  Prishtinë
05.00  Gjakovë
06.00  Prizren

06.30  Vërmicë

17.00  Hamm 


	1.2.3.4.5.6.7

18.30
17.30
16.30

16.00

04.30
	
RR/013/2018
RR/014/2018
RR/015/2018

RR/H/013/2018

Valide deri më:

14.06.2023

	3.
	„DUBOVA REISEN“ SH.P.K
	Prishtinë
	„DUBOVA REISEN“ e.K.
	Prishtinë - Ravenesburg
	1.2.3.4.5.6.7

05.00   Prishtinë
06.00  Ferizaj
07.00  Gjilan

08.00  Dheu i bardhë

09.00  Ravensburg

	1.2.3.4.5.6.7

10.30
09.20
08.10

07.30


08.00
	RR/064/2019

RR/H/064/2019

Valide deri më:

24.03.2024

	4.
	N.SH.T  „DEVA – TOURS“
	Gjakovë
	Sonnen Busreisen GmbH
	Gjakovë – Bremen 
	1.2.3.4.5.6.7

06.00  Gjakovë
07.00   Prizren
09.00   Prishtinë 

10.00  Merdare

16.30  Bremen
	1.2.3.4.5.6.7

15.00
14.00
12.00

11.00

04.30
	RR/04/2019
RR/05/2019
RR/06/2019


RR/H/04/2019
RR/H/05/2019
RR/H/06/2019

Valide deri më:

24.02.2024

	5.
	N.T.T „FATONI REISEN“
	Ferizaj
	„STAJIC TOURS  GmbH“
	Prizren - Frankfurt
	1.2.3.4.5.6.7

04.00  Prizren  
05.00  Suharekë
07.00  Gjilan

07.30  Dheu i bardhë

10.30  Frankfurt


	1.2.3.4.5.6.7

16.00
15.00
13.00

12.30

08.00
	
RR/011/2019
RR/012/2019
RR/H/011/2019
RR/H/012/2019

Valide deri më:

10.03.2024

	6.
	N.T.SH „TRY – TOURS“
	Pejë
	„DTG DEUTCHE TOURING“
	Pejë - Karlsruhe
	(1.2.3.4.5.6.7)

05.00  Gjakovë
06.00  Prizren
08.00  Prishtinë

08.50  Merdare

12.00  Karlsruhe

	(1.2.3.4.5.6.7)

17.00
16.00
14.30

13.30

09.00

	RR/07/2019
RR/08/2019
RR/09/2019
RR/010/2019

RR/H/07/2019
RR/H/08/2019
RR/H/09/2019
RR/H/010/2019
Valide deri më:

04.03.2024

	7.
	N.P.T ARMEND TOURS
	Gjakovë
	„Semi Times“UG
	Gjakovë-Bremen
	(1.2.3.4.5.6.7)

02.00  Gjakovë
03.00  Pejë
05.00  Prishtinë

05.30  Merdare

17.10  Bremen

	(1.2.3.4.5.6.7)

15.00
14.00
13.00

12.30

00.05
	RR/029/2019
RR/030/2019
RR/031/2019

RR/H/024/H/2019
RR/H/025/H/2019
RR/H/026/H/2019

Valide deri më:

20.05.2024

	8.
	N.T.SH. BEKA TOURS
	Vushtrri
	„RRUSTEMI REISEN  GmbH“
	Prishtinë - Neukirchen
	(2,6)

10.00  Prishtinë

11.30  Merdare

18.00  Neukkirchen
	(2,6)

18.00

16.30

10.10
	RR/035/2019
RR/036/2019

RR/H/028/2019
RR/H/029/2019

Valide deri më:

19.06.2024

	9.
	NT „ATMAXHA TRANS“
	Prizren
	„ADNAN BERISHA DB“
	Prizren -Frankfurt
	(1.2.3.4.5.6.7)

10.00  Prizren
11.00  Suharekë
12.00  Prishtinë

13.00  Merdare

18.00  Frankfurt


	(1.2.3.4.5.6.7)

12.00
11.00
10.00

09.00

07.00
	
RR/046/2019
RR/047/2019
RR/048/2019

RR/H/039/2019
RR/H/040/2019
RR/H/041/2019

Valide deri më:

09.07.2024


	10
	FERSHPED REISEN SHPK

Kalon nëpër Serbi
	FERIZAJ
	SEMI TOURS UG
	PRIZREN - BREMEN
	(1.2.3.4.5.6.7)

05.00  Prizren
06.00  Suharekë
07.00  Prishtinë

08.00  Dheu i Bardhë

08.30  Konculj

17.30  Bremen

	(1.2.3.4.5.6.7)

14.00
13.00
12.00

11.00


10.30

00.15
	
RR/006/2020
RR/007/2020

RR/H/006/2020
RR/H/007/2020

Valide deri më:

26.10.2025



	11
	ZHITIA TURIST SH.P.K
	Prishtinë
	STAJIC TOURS GMBH
	Pejë – Frankfurt
	(1.2.3.4.5.6.7)

05.00   Pejë
06.00   Prishtinë
07.00   Podujevë

07.30   Merdare

08.30   Frankfurt


	(1.2.3.4.5.6.7)

16.00
14.30
13.00

12.00

09.45
	RR/025/2020
RR/026/2020
RR/027/2020

RR/H/024/2020
RR/H/025/2020
RR/H/026/2020

Valide:
02.03.2025

	12
	SHPEJTIMII SHPK
	Suharekë
	R Omnibus W GmbH
	Gjilan - Dortmund
	(1.2.3.4.5.6.7)

08.00  Gjilan
09.00  Ferizaj
10.00  Prishtinë

11.00  Merdare

19.00  Dortmund
	(1.2.3.4.5.6.7)

14.00
13.00
12.30

19.00

03.30
	RR/045/2020
RR/046/2020
RR/047/2020
RR/048/2020

RR/H/047/2020

Valide:
04.08.2025

	13
	SHPEJTIMII SHPK
	Suharekë
	R Omnibus W GmbH
	Prizren - Frankfurt
	(1.2.3.4.5.6.7)

08.00  Prizren
09.00  Suharekë
10.00  Prishtinë

11.00  Merdare

13.30  Frankfurt


	(1.2.3.4.5.6.7)

13.00
12.30
11.20

10.30

09.00
	RR/039/2020
RR/040/2020
RR/041/2020
RR/042/2020
RR/043/2020
RR/044/2020

RR/H/041/2020

Valide:
04.08.2025

	14
	BARILEVA TURIST Sh.p.k
	Prishtinë
	Barileva Turist GmbH
	Gjakovë - Këln
	(1.2.3.4.5.6.7)

03.00  Gjakovë
05.00  Prishtinë

07.00  Vërmicë
07.30  Morinë

20.30  Këln

	(1.2.3.4.5.6.7)

22.30
20.30

18.30
18.00

05.00
	
RR/057/2020
RR/H/059/2020

09.09.2020
18.08.2025

	15
	BARILEVA TURIST Sh.p.k
	Prishtinë
	Barileva Turist GmbH
	Gjilan - Dortmund
	(1.2.3.4.5.6.7)

03.00  Gjilan
04.00  Ferizaj
05.00  Prishtinë

07.00  Jarinjë
07.30  Jarinjë

15.00  Dortmund
	(1.2.3.4.5.6.7)

16.00
15.30
14.30

12.30
12.00

04.00
	
RR/051/2020
RR/H/053/2020

09.09.2020
18.08.2025

	16
	N.T. FIDANI
	PRIZREN
	Semi TimeS
	Prizren - Bremen
	(1.2.3.4.5.6.7)

08.00  Prizren
09.00  Suharekë
10.00  Prishtinë

10.50  Merdare
11.30  Merdare

21.00  Bremen
	(1.2.3.4.5.6.7)

18.00
16.30
15.15

14.30
13.30

03.00
	RR/054/2020
RR/055/2020


06.11.2020
14.10.2025

	17
	
DUBOVA REISEN SH.P.K
	
Prishtinë
	
DUBOVA REISEN e.K
	
 Prizren-Lorach
	(1.2.3.4.5.6.7)

15.00  Prizren
17.00  Prishtinë
18.00  Gjilan

18.30  Dheu i bardhë
19.00  Konqulj

19.45  Lorrach


	(1.2.3.4.5.6.7)

11.00
09.00
08.00

07.30

07.00

05.30
	RR/059/2020
RR/060/2020
RR/061/2020
RR/062/2020

RR/H/061/2020
RR/H/062/2020
RR/H/063/2020
RR/H/064/2020

07.12.2020
30.11.2025

	18
	DEVA TOURS SH.P.K.
	Gjakovë
	Sonnen Busreisen GmbH
	Gjakovë – Hamm
	(2.3.4.5.6.7)

06.00  Gjakovë  
07.00  Pejë
09.00  Prishtinë

10.00  Merdare
10.30  Merdare

19.00  Hamm
	(1.2.3.4.5.6.7)

16.00
15.00
13.00

12.00
11.30

03.00
	
RR/009/2021
RR/010/2021

RR/H/012/2021
RR/H/013/2021

28.01.2021
07.01.2026

	19
	A.T. Royal Travel SH.P.K
	Prizren
	SemiTimes UG
	Prizren - Bremen
	(1.2.3.4.5.6.7)

07.00  Prizren
08.00  Ferizaj
09.00  Prishtinë

10.00  Dheu i bardhë

10.30  Kunqulj 

03.30  Bremen
	(1.2.3.4.5.6.7)

20.00
19.00
18.00

17.00


16.30

01.30
	
RR/001/2021
RR/002/2021

RR/H/001/2021
RR/H/002/2021

29.01.2021
30.07.2025

	20
	
Shpejtimii Shpk


	
Suharekë
	
Omnibusse Weiherer GmbH


	
Prizren - Dortmund
	(2.3.4.5.6)

08.00  Prizren
09.00  Suharekë
10.00  Prishtinë

11.00  Merdare
11.30  Merdare

13.30  Frankfurt
	(1.2.3.4.5.6)

13.00
12.30
11.20

10.30
10.00

09.00
	RR/058/2020
RR/059/2020
RR/060/2020
RR/061/2020
RR/062/2020
RR/063/2020

RR/H/060/2020

09.12.2020
04.08.2025

	
21
	
FADILI TOURS SH.P.K
	
Podujevë
	
Mentor Reisen e.K
	
Pejë - Dortmund
	
(1.2.3.4.5.6.7)

12.00  Pejë
14.00  Prishtinë
15.00  Podujevë

16.00  Merdare
16.30  Merdare

23.00  Dortmund
	
(1.2.3.4.5.6.7)

12.30
11.00
10.00

09.30
09.00

05.00

	
RR/015/2021
RR/016/2021
RR/017/2021

RR/H/017/2021
RR/H/018/2021
RR/H/019/2021

21.02.2026

	22
	FATONI REISEN SHPK
	Ferizaj
	A MERGLER GmbH

	Prishtinë - Frankfurt
	(3,6)

19.00  Prishtinë
20.00  Ferizaj
21.00  Gjilan 

21.30  Dheu i bardhë

21.45  Konqulj

22.00  Frankfurt
	(1.2.3.4.5.6.7)

12.00
11.00
10.00

09.30


09.15

09.00
	RR/043/2021

24.06.2021
23.06.2026

	23
	FATONI REISEN SHPK


	Ferizaj
	A MERGLER GmbH

	Prishtinë - Frankfurt
	
(1.2.3.4.5.6.7)

05.00  Prishtinë
06.00  Ferizaj
07.00  Gjilan

07.30  Dheu i bardhë

07.45  Konqulj

08.00  Frankfurt
	
(1.2.3.4.5.6.7)

12.00
11.00
10.00

09.30


09.15

09.00
	RR/044/2021

24.06.2021
23.06.2026

	24
	KOMPANIA TURISTIKE POLLUZHA TOURS SHPK
	Rahovec
	Semi Times UG
	Rahovec – Bremen 
	
(1.2.3.4.5.6.7)

08.00  Rahovec
09.00  Prizren
11.00  Prishtinë
11.50  Merdare
23.35  Bremen
	
(1.2.3.4.5.6.7)

15.30
14.30
13.30
12.30
00.15
	RR/045/2021
RR/046/2021

RR/H/045/2021
RR/H/046/2021

05.07.2021
05.07.2026

	25
	KOMPANIA TURISTIKE POLLUZHA TOURS SHPK
	Rahovec
	Semi Times UG
	Vushtrri - Perl
	
(1.2.3.4.5.6.7)

11.00  Vushtrri
13.00  Malishevë
14.00  Prizren
14.30  Vërmicë
15.00  Morinë
18.30  Durrës

15.30  Perl

	
(1.2.3.4.5.6.7)

16.00
14.00
13.00
12.30
15.00
08.30

07.00
	

RR/062/2021
RR/H/062/2021

09.08.2021
06.08.2026

	26
	N.T FIDANI TOURS
	Prizren
	Semi Times UG
	Pejë - Bremen
	
(1.2.3.4.5.6.7)

08.00  Pejë
10.00  Prishtinë
11.00  Gjilan
11.30  Dheu i bardhë
21.05  Bremen

	
(1.2.3.4.5.6.7)

18.00
16.00
15.00
14.30

04.30

	
RR/038/2021
RR/039/2021

RR/H/037/2021
RR/H/038/2021

16.06.2021
30.04.2026

	27
	NTSH VECTOR
	Prizren 
	Optima Tours
	Prizren –Frankfurt 
	
(1.2.3.4.5.6.7)

09.00  Prizren
10.00  Prishtinë
11.00  Gjilan
11.30  Dheu i bardhë
12.00  Konqulj
15.30  Frankfurt
	
(1.2.3.4.5.6.7)

18.30
17.30
16.30

16.00
15.30
15.00
	
RR/072/2021
RR/H/063/2021

10.08.2021
10.04.2024

	28
	ERLINES SHPK
	Suharekë
	OmnibusseWeiherer Gmbh & Co  


	Prizren - Frankfurt
	
(1.2.3.4.5.6.7)

12.00  Prizren
13.00  Suharekë
14.00  Prishtinë
15.00  Merdare
15.30  Merdare
17.30  Frankfurt


	
(1.2.3.4.5.6.7)

12.00
11.30
10.30
09.30
09.00
08.00
	
RR/062/2021
RR/063/2021
RR/064/2021
RR/065/2021
RR/066/2021

RR/H/052/2021
RR/H/053/2021
RR/H/054/2021
RR/H/055/2021
RR/H/056/2021


05.08.2021
04.08.2026

	29
	Barileva Turist Shpk
	Prishtinë 
	Barileva Turist GmbH
	Prishtinë - Hamburg
	(1.2.3.4.5.6.7)

07.00  Prishtinë
08.00  Gjilan
08.30  Dheu i bardhë
09.00  Konqulj
16.30  Hamburg
	(1.2.3.4.5.6.7)

15.30
14.30
14.00

13.30
06.00
	
RR/086/2021
Rr/H/074/2021

30.08.2021
05.07.2024

	30
	Petrit Cara B.I. ANUMI

e-maili: defrimsusuri@gmail.com

	Prizren
	Semi TimeS UG
	Prizren - Bremen
	(1.2.3.4.5.6.7)

11.00  Prizren
12.00  Suharekë
13.00  Prishtinë
13.30  Merdare
14.00  Merdare
02.15  Bremen


	(1.2.3.4.5.6.7)

01.00
00.00
23.00
22.30
22.00
09.00
	
RR/14/2022
RR/15/2022

RR/H/14/2022
RR/H/15/2022

11.05.2022
10.05.2027

	31
	QAZIM.K. BERISHA B.I.
e-maili:
Nisireisen@hotmail.com

	Prishtinë
	DTG GmbH
	Prizren - Hamburg
	(1.2.3.4.5.6.7)

06.00  Prizren
07.00  Suharekë
08.00  Prishtinë
09.00  Merdare
09.30  Merdare
13.45  Hamburg

	(1.2.3.4.5.6.7)

13.15
12.15
11.15
10.15
09.45
06.00

	RR/10/2022
RR/11/2022

RR/H/10/2022
RR/H/11/2022

20.04.2022
19.04.2027

	32
	NTSH Tray-Tours

trytours@hotmail.com

(Leje shtesë)


	Pejë
	Deutche Touring GmbH
	Pejë-Dortmund
	(1.2.3.4.5.6.7)

06.00  Pejë
08.00  Prishtinë
09.30  Gjilan

10.00Dheu I bardhë
10.30  Dheu I bardhë
19.30  Dortmund
	(1.2.3.4.5.6.7)

17.00
18.00
19.30

20.00

20.00

05.00

	
RR/23/2022
RR/24/2022
RR/25/2022

13.06.2022
21.12.2025

	33
	Barileva Turist Shpk

Barileva-turist@hotmail.com 
	Prishtinë
	Barileva Turist GmbH
	Pejë–Këln Dortmund
	(1.2.3.4.5.6.7)

05.00  Pejë
06.00  Prizren
07.00  Prishtinë
08.00  Merdare
08.00  Merdare
17.30  Horgosh
15.30  Këln
17.30  Dortmund
	(1.2.3.4.5.6.7)

17.30
16.30
15.30
14.00
13.30
05.00
07.00
05.00
	
RR/28/2022
RR/H/24/2022

05.07.2022
04.07.2027


	34
	Barileva Turist Shpk

Barileva-turist@hotmail.com
	Prishtinë
	Barileva Turist GmbH
	Pejë -Frankfurt
	(1.2.3.4.5.6.7)

11.00  Pejë
12.00  Prizren
13.00  Prishtinë
14.00  Merdare
15.00  Frankfurt
	(1.2.3.4.5.6.7)

14.00
12.00
11.00
10.00
09.00
	
RR/30/2022
RR/H/25/2022

13.07.2022
12.07.2027

	35
	(1.2.3.4.5.6.7)

Barileva Turist Shpk

Barileva-turist@hotmail.com
	Prishtinë
	Barileva Turist GmbH
	Pejë -Osnabrucke
	 (1.2.34.5.6.7) 

05.00  Pejë
06.00  Gjilan
07.00  Prishtinë
08.00  Merdare
08.30  Merdare
14.30  Osnabrucke
	(1.2.3.4.5.6.7)

12.30
11.30
10.30
09.30
09.30
03.00

	RR/32/2022
RR/H/27/2022

12.07.2022
14.07.2027

	36
	METI TOURS SHPK

Meti-tours@hotmail.com

044-371-951

	Gjakovë 
	Semi Tours GmbH


	Gjakovë - Frankfurt
	(1.2.3.4.5.6.7) 

08.00  Gjakovë
09.00  Pejë
11.00  Prishtinë
12.00  Merdare
12.45  Merdare
21.15  Rozake
15.00  Frankfurt

	(1.2.3.4.5.6.7) 

16.45
15.45
13.45
12.15
12.00
03.30
09.00
	RR/47/2022
RR/48/2022

RR/H/38/2022
RR/H/39/2022

23.08.2022
22.08.2027

	37
	ERLINES SH.P.K


info@erlines.net 

029-271-666
049-149-666
	Suharekë
	Omnibusse
	Prizren – Frankfurt 
	(1.2.3.4.5.6.7)

06.00   Prizren
08.00  Suharekë
10.00  Prishtinë
11.00  Merdare
11.30  Merdare
13.30  Frankfurt



	(1.2.3.4.5.6.7)

13.00
12.30
11.20
10.30
10.30
09.00
	RR/50/2022
RR/H/40/2022

21.09.2022
30.08.2026

	38
	Zhitia Turist SH.P.K

Zhitia-turist@hotmail.com

038-575-444
	Podujevë
	Stajic Tours GmbH
	Prizren - Dortmund
	(1.2.3.4.5.6.7)

15.00  Prizren
16.00  Suharekë
17.00  Prishtinë
18.00  Merdare
18.00  Merdare
21.30  Dortmund


	(1.2.3.4.5.6.7)

11.26
10.26
09.26
08.26
08.26
03.30
	RR/54/2022
RR/55/2022
RR/56/2022

RR/H/44/2022
RR/H/45/2022
RR/H/46/2022

06.10.2022
05.10.2027

	39
	Armendi Tours SHPK 

Armend-tours@hotmail.com

044-102-280



	Gjakovë
	Semi TimeS UG
	Gjakovë – Bremen
	(1.2.3.4.5.6.7)

02.00  Gjakovë
03.00  Pejë
05.00  Prishtinë
05.30  Merdare
05.30  Merdare
19.00  Bremen

	(1.2.3.4.5.6.7)

15.00
14.00
13.00
12.30
11.30
21.45
	RR/64/2022
RR/H/53/2022

11.11.2022
30.06.2027

	40
	Barileva Turist SHPK

Berilevaturist@hotmail.com

044-284-181


	Prishtinë
	Barileva Turist GmbH
	Prizren - Flensburg
	(1,2,3,4,5,6,7)

03.00  Prizren 
04.00  Suherekë
05.00  Prishtinë
06.00  Merdare
18.00  Flensburg
	(1,2,3,4,5,6,7)

22.30
22.00
20.30
19.30
07.00
	RR/14/2023
RR/H/14/2023

07.02.2023
31.10.2027

	41
	ROYAL TRAVEL SHPK

Royal Travel [mailto:a.royaltravel@hotmail.com]
044-392-021
	Prizren
	Semi TimeS UG
	Prizren - Bremen
	(1,2,3,4,5,6,7)

08.00  Prizren
09.00  Suharekë
10.00  Prishtinë 
10.30  Merdare
11.00  Merdare
16.00  Bremen
	(1,2,3,4,5,6,7)

07.00
06.00
05.00
04.30
04.00
01.30
	RR/20/2023
RR/H/19/2023

14.04.2023
11.04.2028

	42
	MONIKA TRAVEL SHPK

Monika_deqan@hotmail.com
049-181-500

	Deqan
Deqan
	Semi TimeS  Semi TimeS UG
	Gjakovë – Perl 
Gjakovë - Perl
	
(1,2,3,4,5,6,7)

03.00  Gjakovë 
04.00  Pejë
06.00  Prishtinë
06.30  Merdare
07.20  Merdare
13.30  Perl


	
(1,2,3,4,5,6,7)

18.00
14.00
12.00
11.10
00.40
04.30
	
RR/22/2023
[bookmark: _GoBack]RR/H/20/2023


26.04.2023
27.04.2028



